In dit getal is de
7 ➔ is 700 waard. Daarom is de 7 het honderdtal.
9 ➔ is 90 waard. Daarom is de 9 het tiental.
1 ➔ is 1 waard. Daarom is de 1 de eenheid.

Uitspreken
Je spreekt eerst het honderdtal, dan de eenheid en dan het tiental uit.
Je spreekt 791 uit als zevenhonderdéénennegentig.

4.127
Het getal 4.127 bestaat uit een duizendtal, een
honderdtal, een tiental en een eenheid.

In een getal van meer dan 4

cijfers staat vaak een punt.

Daardoor is het beter te

lezen.

4000 = 4.000

ETHD

7214

In dit getal is de
4 ➔ is 4000 waard. Daarom is de 4 het duizendtal.
1 ➔is 100 waard. Daarom is de 1 het honderdtal.
2 ➔ is 20 waard. Daarom is de 2 het tiental.
7 ➔ is 7 waard. Daarom is de 7 de eenheid.

Uitspreken
Je kunt 4.127 op 2 manieren uitspreken.
1. vierduizendhonderdzevenentwintig.
2. éénenveertighonderdzevenentwintig.

OPDRACHT 5

ETHD

Wat betekenen de letters D, H, T en E?

D =

H =

T =

E =

OPDRACHT 6
Zet het getal 238 in de tabel.

ETH

Hoe spreek je het getal 238 uit?

Zet het getal 8.264 in de tabel.

ETHD

Hoe spreek je het getal 8.264 uit?

[...]

De 5 is een tienduizendtal.

D = duizend.
De 3 ➔ is 3.000 waard. De 3 is een duizendtal.

H = honderd.
De 7 ➔ is 700 waard. De 7 is een honderdtal.

T = tiental.
De 8 ➔ is 80 waard. De 8 is een tiental.

E = eenheid.
De 4 ➔ is 4 waard. De 4 is een eenheid.

Het getal 9.253.784 spreek je uit als
negenmiljoen tweehonderddrieënvijftigduizend zevenhonderdvierentachtig.

OPDRACHT 12
Schrijf het getal 391.465 op.

ETHDTDHD

Schrijf het getal 1.853.972 op.

ETHDTDHDM

Hoeveel is de 3 waard in het getal 391.465?

Hoeveel is de 3 waard in het getal 1.853.972?

Hoeveel is de 5 waard in het getal 391.465?

Hoeveel is de 5 waard in het getal 1.853.972?